
МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                                                                                            

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                      

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. Н.Ф. ПОНОМАРЕВА                

С. ТРУБЕТЧИНО 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2021 г                                                             № 144 

О создании и организации деятельности Школьного спортивного клуба 

«Дворовик» 

В соответствии с информационным письмом Управления образования 

и науки Липецкой области № И34-3833 от 20.08.2021г в  целях исполнения 

Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019г  

№ Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения создания к 

2024 году Школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к 

совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 

ноября 2019 г. № 970/636 «Об утверждении межотраслевой программы 

развития школьного спорта»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб «Дворовик» . 

2. Назначить Говорухину С.И. учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

Неводова Т.Е., заместитель директора;  

Говорухина С.И., учитель физкультуры; 

Малахова Н.М., учитель физкультуры; 

Свирина Г.А., учитель информатики; 

Татаринова Н.М., воспитатель ГПД; 

Постников Антон, обучающийся 11 класса; 

Инжуваткин Кирилл, обучающийся 10 класса; 

4. Назначить Неводову Т.Е. руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба. 

5. Неводовой Т.Е., руководителю группы: 

5.1. 

Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и 

задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами 

рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 



6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ им. Н.Ф. 

Пономарёва с. Трубетчино «Дворовик». Приложение 1 

6.2. Календарный план работы школьного спортивного клуба «Дворовик» 

на 2021 - 2022 учебный год. Приложение 2 

6.3. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально – 

значимых мероприятий на 2021 - 2022 учебный год. Приложение 3 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ:                         Руднева О.В. 

 

 

С приказом ознакомлены:__________ /Говорухина С.И./ 

                                             __________ /Неводова Т.Е./ 

                                             __________ /Малахова Н.М./ 

              __________ /Свирина Г.А./ 

                                             __________ /Татаринова Н.М./ 

 

 


